МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от___1.09.2021________                                                                                     №_____320_______

станица Днепровская

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления

мониторинга системы образования, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662,  приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 18.12.2019 №1684/694/1377 «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части

результатов национальных и международных исследований качества образования

и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия

обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован

Минюстом России 26.12.2019, регистрационный №56993), приказа Федеральной

службы по надзору в сфере образования  и науки от 16.08.2021 года №1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», а также в

целях реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация процедур

оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего

образования обучающимися общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой

программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 №39, с

изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.08.2019 №1204, от 21.02.2020 №182, от 19.05.2021

№680, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить График проведения ВПР в МБОУ СОШ № 7 в 2022 году

(приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ СОШ № 7 Лазаренко В.Н., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе (УВР).
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 7       С.Д. Руденко

 Приложение № 1

 к приказу МБОУ СОШ № 7

 от ___1.09.2021___ № __320_

График проведения ВПР в МБОУ СОШ № 7 в 2022 году

дата класс предмет

2.03 11 история

4.03 11 биология

7.03 11 английский язык

10.03 11 география

15.03 11 физика

17.03 11 химия

30.03 4 русский язык (диктант)

5 математика

8 русский язык

1.04 4  русский язык

5 история

6 математика

5.04 7 русский язык

8 математика

7.04 4 окружающий мир

5 русский язык

6 русский язык

7 математика

13.04 4 математика

7 а английский язык

15.04 5 биология

7 б английский язык

18.04

–

22.04

6,7,8 Предметы случайного выбора

25.04

–

29.04

6,7,8 Предметы случайного выбора